

RECEBEMOS DE CGV COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 137
SÉRIE: 1

CGV COMERCIO E SERVICOS LTDA

Rua Doutor Moacyr Leite, 217 -
Salgado Filho
Aracaju - SE
CEP: 49020-295 FONE: (79) 99132-8500

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 137
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2826 0652 3995 1000 0187 5500 1000 0001 3712 8064 9402

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda NF-e

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260012291544

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271997249

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
52.399.510/0001-87

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONS. ESC. DO COLEGIO ESTADUAL MINISTRO PETRONIO PORTELA

CNPJ / CPF
01.899.717/0001-80

DATA EMISSÃO
01/06/2026

ENDEREÇO
RUA MARIA ADOLFINO COSTA, 65 CJ. AUGUSTO FRANCO

BAIRRO / DISTRITO
FAROLANDIA

CEP
49060-010

SAÍDA

MUNICÍPIO
Aracaju

FONE / FAX
null

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 4,043.00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 4,043.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALIQUOTA ICMS %	IPI %	
335	KIT 1000 METROS BANDEIRINHA FESTA JUNINA DE PLASTICO	95059000	102	5102	KIT	1	340.0000	340.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
6	CARTOLINA SIMPLES VARIAS CORES 50CM X 66CM PCT 100 UND	48025799	102	5102	PCT	1	95.0000	95.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
48	COLA BRANCA 1KG	35061090	102	5102	UN	2	49.0000	98.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
169	BASTAO COLA QUENTE GROSSA 11MM 1 KG	35052000	102	5102	KG	2	58.0000	116.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
8	TNT CORES VARIADAS ROLO C/50M	29042041	102	5102	METR	2	145.0000	290.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
262	PASTA SUSPENSA ARQUIVO KRAFT DELLO GRAMPO VISOR 100 UND HT.PL.C/GP 0002X0050.2	48209000	102	5102	PCT	1	326.0000	326.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
55	ARQUIVO MORTO POLINONDA GIGANTE ETERNA B POLIBRAS C/10 UND COR AZUL	39261000	102	5102	PCT	3	190.0000	570.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
336	TONER LEXMARK MX317 Ms417 Ms517 51b4000 ORIGINAL	84439933	102	5102	UN	3	640.0000	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
51	PISTOLA PARA COLA QUENTE TILIBRA 40W BIVOLT	85167990	102	5102	UN	4	65.0000	260.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
59	PAPEL MADEIRA SEMI KRAFT 60GX60CM 50M	48041900	102	5102	ROL	2	14.0000	28.00	0.00	0.00	0.00	0	0	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO